
ZARZĄDZENIE NR 266/2022 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 8 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270) oraz § 11 Uchwały Nr XIX/165/2021 Rady Gminy Wąsosz 
z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2022 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 138,00 zł. 

- zmniejszyć dochody o kwotę 3.039,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w palnie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 20.897,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 23.798,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać podziału rezerwy celowej z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w kwocie 
20.000,00 zł. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 22.710.311,23 zł. z tego: 

- bieżące w wysokości - 15.426.767,84 zł. 

- majątkowe w wysokości - 7.283.543,39 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 27.893.754,23 zł. z tego: 

- bieżące w wysokości - 15.277.592,84 zł. 

- majątkowe w wysokości - 12.616.161,39 zł. 

§ 5. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku      
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244CCFC8-5D8F-4CA1-90BC-6CD2145D2AAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 266/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 8 marca 2022 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 338 000,00 -3 039,00 334 961,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 148 000,00 -3 039,00 144 961,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

148 000,00 -3 039,00 144 961,00 

Razem:    148 000,00 -3 039,00 144 961,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 3 114 000,00 138,00 3 114 138,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 138,00 138,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 138,00 138,00 

Razem:    0,00 138,00 138,00 
dochody ogółem:                                      22 710 311,23 
bieżące w tym                                               15 426 767,84 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          77 377,84 
dochody majątkowe w tym:                                7 283 543,39 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            1 785 980,39 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        1 863 358,23 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244CCFC8-5D8F-4CA1-90BC-6CD2145D2AAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 266/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 8 marca 2022 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 141 656,00 20 000,00 161 656,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 20 000,00 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00 

758   Różne rozliczenia 155 000,00 -20 000,00 135 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 155 000,00 -20 000,00 135 000,00 
  4810 Rezerwy 155 000,00 -20 000,00 135 000,00 

852   Pomoc społeczna 825 118,00 -3 039,00 822 079,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 377 775,00 759,00 378 534,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 837,00 759,00 11 596,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 186 500,00 -3 798,00 182 702,00 
  3110 Świadczenia społeczne 185 000,00 -3 798,00 181 202,00 

Razem:    350 837,00 -3 039,00 347 798,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 114 000,00 138,00 3 114 138,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 138,00 138,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 138,00 138,00 

Razem:    0,00 138,00 138,00 
wydatki ogółem                                                                                            27 893 754,23 
wydatki bieżące w tym:                                                                               15 277 592,84 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       10 632 333,00 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            7 284 211,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3 348 122,00 
dotacje na zadania bieżące                                                                                894 143,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           3 638 483,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        107 633,84 
wydatki na obsługę długu                                                                                    5 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              12 616 161,39 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       2 029 840,39 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     12 616 161,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244CCFC8-5D8F-4CA1-90BC-6CD2145D2AAF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 266/2022 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 8 marca 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

W związku z kryzysem uchodźczym będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę Wójt Gminy Wąsosz 
rozdysponuje część rezerwy celowej w ramach działania kryzysowego na usunięcie skutków aktualnej sytuacji 
związanej z kryzysem. 

DOCHODY: 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 85503 zwiększono dochody na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny zgodnie z pismem nr FB-II.3111.45.2022.WM Wojewody Podlaskiego, 

Zadania własne: 

- w rozdziale 85230 zmniejszono dochody na realizację w 2022 wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zgodnie z pismem nr FB-II.3111.97.2022.WM Wojewody 
Podlaskiego. 

WYDATKI: 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 85503 zwiększono wydatki na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny zgodnie z pismem nr FB-II.3111.45.2022.WM Wojewody Podlaskiego, 

Zadania własne: 

- w rozdziale 85230 zmniejszono wydatki na realizację w 2022 wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zgodnie z pismem nr FB-II.3111.97.2022.WM Wojewody 
Podlaskiego. 

- w rozdziale 85219 zwiększono wydatki na bieżącą działalność jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 244CCFC8-5D8F-4CA1-90BC-6CD2145D2AAF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)


